A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Março de 2024.

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 002/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS
Processo Nº: 524/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE NOVOS COMPUTADORES,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPORTES
DUPLOS PARA MONITORES.
Data sessão pública: 06/03/2024. Horário da
Fase de Lances: das 08h até 14h.
O certame será realizado por meio do sistema do
Novo Licitações-e, estando o edital disponível no
link da plataforma https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/, além de estar disponível no
Portal da Transparência e no sítio oficial da PMSM.
ID Localizador do Novo Licitações-E: 1039572
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600005.09.0002

São Mateus, 01/03/2024.
Francisco Pereira Pinto

Secretário Mun. de Finanças
Protocolo 1274455

Viana

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

070/2020
Pregão Eletrônico nº 025/2020
Processo Administrativo nº 20114/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: TEC BRASIL EIRELI EPP.
Objeto: ACRÉSCIMO de valor do Contrato de
Prestação de Serviços nº 070/2020 firmado entre as
partes, com base no art. 65 da Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações posteriores.
Valor: o valor do acréscimo é de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), passando o valor global
do contrato de prestação de serviços para R$
585.608,04 (quinhentos e cinco mil seiscentos e oito
reais e quatro centavos).

Viana/ES, 23 de fevereiro 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo 1274251

Vila Velha

COMUNICADO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
PROJETOS ESTRUTURANTES - SEMOPE, CNPJ nº
27.165.554/0009-52, torna público que obteve
da PMVV/SEMMA, LMAR Nº 011/2024, para
desenvolvimento da atividade de “Pavimentação de
estradas e rodovias preexistentes em leito natural”,
(Cód. 21.12) - Classe S, em ruas dos bairros Nova
Ponta da Fruta, Cobilândia e Itapuera da Barra,
município de Vila Velha/ES.

Protocolo 1274627

Câmaras

Itapemirim

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE CONTAS
Pauta da 5ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itapemirim.

Discussão e votação única do Projeto de Decreto
Legislativo n° 001 /2023.
Autoria: Erasto da Costa Rocha, José de Oliveira
Lima.

REJEITA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PREFEITURA
DE ITAPEMIRIM - EXERCÍCIO DE 2018, CONSTANTE
NO PARECER PRÉVIO TCEES- 046/2021-6, DE
RESPONSABILIDADE DO PREFEITO THIAGO
PEÇANHA LOPES.

Data e horário da Sessão: 06/03/2024 às 18h.

Interessado: Thiago Peçanha Lopes
Protocolo 1273963

Linhares

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: UNIMAR TRANSPORTES LTDA
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 009/2022 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA UNIMAR
TRANSPORTES LTDA
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 10.000,00
(dez mil reais)
VIGÊNCIA: 31 de março de 2024 a 30 de março de
2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 1202/2024

Linhares - ES, 29 de fevereiro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE

Protocolo 1274282

Santa Maria de Jetibá

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 001/2024

SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de agenciamento e
fornecimento de passagens aéreas nacionais.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 14 de março de 2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:00h
do dia 01 de março de 2024 até às 7:59h do dia
14 de março de 2024. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:29h do dia 14 de
março de 2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 às 22:57:39 Código de Autenticação: 7725bd34